tra legem Papalem. Sed certe dicit dominus Antonius, populum in translatione potestatis, quam fecit in Imperatorem, ^a retinuisse sibi potestatem legis particularis cōdendæ, nō bene reperitur iure cautū, imō porius vñ q̄ trāslatio fuerit simpliciter facta per ea, q̄ habentur in l. i. §. cum. n. alleg. in gl. & quæ habentur in l. h. C. de legi. & l. non ambigitur, ff. de legi. ¶ Et si dicatur quō ergo populus statuit contra legē imperialē? potest dici, q̄ illud fecit ex permissione Principis, qui permisit & approbavit, q̄ quilibet populus in sua ciuitate statutu faceret, ut patet in d. l. oēs populi, iuncto eo q̄ habet in proœmio. fforū. vbi apparet, q̄ approbat illa, q̄ continetur in vol. fforū, & per cōsequens illa l. oēs populi. & de materia aliq̄ d in cle. ne Romani, de ele. Papa autem nō approbavit statuta, q̄ fierent contra legē Papalē, sed potius reprobavit, ut patet ex his, quæ habentur. in d. c. fi. de offi. Archiep. In gl. 2. ibi, Ad Petrū, i. ad successōrē Petri, & sic ad Papā. ¶ In gl. pertineat, in fi. Nunq̄ d aut episcopus a propria sede expulsus, possit cedere suo Ep̄atu, & transire ad aliū, si eligatur, sine auctoritate Papæ? Dic q̄ non per ea, q̄ habent in c. nisi p̄ridem, inf. de renun. & 7. q. i. c. p̄turalis. In gl. pen. ibi, quod illa non tenet. Hęc sol. poterat procedere antequā hec decretalis esset in cōpilatione approbata, sed cū hodie fit in ista cōpilatione approbata, illa sol. nō modo procedit. In ea. gl. ibi, quia per ambitiones ibi, Di cit electū in Archiep̄m consecrandū esse per suos suffraganeos, & sic non multū facit. Itē ibi c. quoniam. De intellectu illius c. dicitur in c. proxi. & tangitur ibi in ver. Sed neque, in tex. Itē ibi, quia diuersitatē. sed ibi loquitur, quando propter delictū Episcopus est suspensus, quo casu recurrendū, est ad Papā, ut patet ex his, q̄ habentur in c. i. de supp. negl. prel. lib. 6. Itē ibi, & illa decre. suffraganeis. Aduerte, ^b quia illa decretalis uidetur facere cōtra id, quod dicit glo. q̄ electus in Archiep̄iscopatū confirmatus nō pōt, ea q̄ sunt ordinis, licet possit ea, q̄ sunt iurisdictionis. Nā vñ probari ibi, q̄ possit et ea, q̄ sunt ordinis, ut ibi patet, & sic videtur, q̄ per se etiā facere possit, per ea q̄ habentur in regula, q̄ per aliū, & de regu. iu. in 6. vbi q̄ per aliū facit, per seipsum facere vñ, & p̄ hoc gl. laborat in dādo solutionem dictæ decretali, suffraganeis, sed vera solutio est, quā ponit gl. in ver. Et tu dicas. In ea. gl. ibi. Habes instantiā, ad tollendū argu. vñ leg. & no. r. q. i. c. licet vrgeri. ¶ In ea. gl. in fi. Et ex prædictis potes cōcludere, si queritur, an electus in Archiep̄m, confirmatus, nondū cōsecratus possit cōfirmare electos in Ep̄os sibi subiectos, & sic sibi suffraganeos. Et dicendū est, q̄ sic, quia ex quo est cōfirmatus, pōt etiā sibi beneficium conferre, ut patet ex his, q̄ habentur, supra de ele. c. nosti. & c. trāmissam. & sic multo fortius dēt posse confirmare electos. Si aut que ris, an possit iurisdictionem exercere, & dicendū est, q̄ sic regulariter, saluo nisi esset cā ardua, que esset resuāda post consecrationē, & pallii susceptionem, supra de ele. c. trāmissam. & c. q̄ sicut. Vnde dicebat Gos. q̄ talis confirmatus nō poterat cognoscere de causa criminali clerici, uel Ep̄i, nisi crimen uenerit, seu incidenter ueniat, & nō principali ter, & quādo presentatur aliq̄s præficiendus ecclesie, uel eligitur in canonicū, & obicitur crimē, vnde dicit cognosci nō posse nisi per Papā. Nec ob. quod habet in 50. dist. c. studet. vbi dicit principaliter cognoscere, quia ibi cognouit, de mandato papæ. Si aut queritur, an possit ea, que sunt ordinis, seu cōsecrationis, puta consecrare ecclesias, uel virgines, uel consecrare Ep̄os, uel conferre, ordines saltem sacros, ista nō potest per se, ex quo non est consecratus. Imō nec potest etiā post consecrationem ante pallium receptū quod datur Archiep̄iscopis post cōsecratioem, ut dicitur infra ti. r. c. i. & etiā per totum titulum patet, licet pallium non detur Ep̄iscopis, sed Archiep̄iscopis, & sic licet Archiep̄i non possint ea, q̄ sunt ordinis ante palliū receptum, ea tamen possunt episcopi postq̄ sunt consecrati. ¶ Licet autē electus confirmatus, & nodum consecratus nō possit per se exercere illa, que sunt ordinis, tamē bene potest cōmittere alteri habenti potestatem exercēdi illa, quæ sunt ordinis. ^d Et ideo licet non possit conferre ordinē sacrum, tamen poterit cōmittere uni Episcopo, q̄ clericum suum ipsius electi confirmati ordinet ad sacros, & similiter licet nō possit cōsecrari in Episcopum suum suffraganeum, seu electū, in episcopum, & cōfirmatum sibi suffraganeum, tamen poterit dare potestatem aliis episcopis, ut ipsi consecrent, & sic loquitur c. suffraganeis. de elect. Et ratio est, quia ipse non dat potestatem illis, quibus committit, exercēdi ea,

quæ sunt ordinis: quia illa habent ante mandatum ex suo officio, sed solum dat licentiam, sine qua non debent, in istū non subditum, de quo fit mandatum exercere ea, quæ sunt ordinis, & ideo isto casu non censeretur per seipsum facere,

ADDITIONES.

rescriptis, ut hic habeatur pro disposito, quod uerisimiliter fuisset statutum, si de hoc disponens fuisset interrogatus, & cum illa cōcurrerit & transeunt mul ti Docto. vide, & liga eam digito Secundo etiam limita, nisi uelit condere statuta in casibus, in quibus reperitur consuetudo contra ius commune, nam tunc statutu propter concurrentiā & societatem consuetudinis ualidius roboratur, uāmodo sit legitima, ut uoluit Fede. in prædicto consi. 17. inci. Quæstio talis est, respondens ad quintum argumentū, & Do. Alex. in d. consi. 248. ver. 9. Tertio limita, nisi uelit statuere limitando, & distinguendo ius cōe, & cōseruando, uel præter us, ut uoluit etiā d. Alex. per primam gl. not. in clem. h. qui. de rta. & quali. nam facilius est limitare, & distinguere iura, quam in totū tollere, ut dicit Bar. in l. si constante, in 9. q. primę par. in prin. ff. sol. matr. & ita fortasse potest intelligi, c. fin. de consi. l. 6. & c. si quis uenerit, inf. de maio. & ob id Hanc tamen tertiam limitationē ego sublimitare, ut procedat in part. negotiorum, non autē in maioribus, per notabiles gl. & approbatas, una est in d. c. si quis uenerit, aha in summa. 18. dist. aha in c. porro. 63. dist. Alias limitationes omitto. Aliam rationem uide per Abb. in c. fi. de consue. in 7. col. in ver. sed pulchrum est, & c. & Lapum alle. 10. r. incip. in ciuitate Florentina, in 6. col. ver. & quia æquitas, Calistus Amadeus.

^a In Imperatorem. Nunquid populus possit reuocare, iurisdictionem ab Imperatore, uide pulchre per D. Ant. Sicu. in c. licet ex suscepto, col. 4. de for. compe. Seb. Sap.

^b ¶ Aduerte. Ex his, quæ habentur hic, & in c. trāmissam, sup. de elec. & ex glo. notabili in cle. j. de for. comp. in ver. episcopi, & per Doct. hic non allegata. Nō q̄ in his, quæ sunt iurisdictionis, eandem potestatem habet episcopus confirmatus, quam habet consecratus, & ideo pone regulā, q̄ ubi uincit a lege, uel ab alio profertur, uerbū, Episcopus, in materia iurisdictionali uerificatur, & habet locū dispositio in Episcopo electo, & confirmato nondum cōsecrato, prout uo ut Do Anto. & Io. de Imo. notant super prædicta glo. ex c. i. in quibusdā casibus, de quibus hic, & d. cap. trāmissam. Secus autem in his, quæ sunt ordinis, ut in c. i. de relig. do. Quid autem de prouis per Papam, an iur. & debeant uocari Episcopi ante consecrationem, & dic. q̄ non secundū not. in c. nolli. s. de elec. & ca. ruz, de his, quæ sunt a prela. sine cōsens. ca. Quid de summo Pontifice, an per solam electionem acquirat Papatum, & debeat appellari summus Pontifex, & uidetur q̄ sic per tex. in c. licet de uita, de de. ele. in contrariū, uide plenam gl. super data sexti libri, con. uetudine approl. atam, & uide in c. in nomine domini, & ibi gl. & Arch. 23. dist. Quid de Abbasibus, & Abbatibus, an post electionē & confirmationem, ante tamen benedictionē debeant appellari Abbates, & Abbatibus, & dic. q̄ sic, ut in cap. i. de supplen. neg. prelatio, & rationem diuersitatis, uide per Pan. in c. m. minimus, de acc. Quid de Archiep̄scopo, ante post electionem, confirmationem, & consecrationem, ante tamen susceptionem pallii, uocari debeat Archiepiscopus, & tex. in c. nisi specialis, inf. de aucto. & uti pal. dicit quod non, sed potest bene uocari Metropolitanus, ut in c. suffraganeis. s. de elec. hec tamen credo procedere in his, quæ sunt ordinis, & in his, quæ sunt magni ponderis, ut in c. q̄ sicut supra de ele. non autem in materia iurisdictionali. nam in his, quæ sunt iurisdictionis, appellatione Archiep̄scopi uenit Metropolitanus etiam ante receptionem pallii, etiam proprie loquendo, per not. in d. c. nisi specialis, & c. suffraganeis, & in gl. in d. cle. i. de for. compe. maxime per Ioannem de Imo. ibi, ut supra dixi. Ad materiam autem confirmationis, uide in c. postquam, & c. nosti. & c. q̄ sicut, supra de elect. & 63. dist. ca. quanto. & uide quoq̄ notantur in l. priuatorum, C. de iurisdictione omni. iudi. Quæ autem requirantur in consecratione, uide in ca. nec Episcopi, & ca. si Archiep̄scopi, infra de temp. ord. dina. Et nota, q̄ quo ad uinculum matrimonii specialis consecratio nil addit, de quo eam dicitur in ca. prox.

^c ¶ Aude, an electus Archiepiscopus ante receptionem pallii possit ante se deferri facere crucem, si sit consecratus, & dic. ut no. in c. quod sicut, s. super eo. supra de elect. quod non, nec etiam honores & dignitates archiepiscopales, exercere, ut no. iste in c. significasti, & ibi no. in apoll. prælat. tenet Fel. in c. eam te. col. i. supra de rescri. & Berth. de Firm. tract. de Epi. part. 1. 3. par. q. 3. Et est ratio, quia deferre crucē concernit exercitium, & decorem ordinis archiepiscopalis & non simpliciter iurisdictionem, ut no. in c. antiqua, inf. de priuileg. Vnde ante receptam pallium nihil potest, quæ sunt honoris & dignitatis, quia in eo inest plenitudo potestatis, ut in d. c. quod sicut, & c. i. 100. dist. & c. nisi infra, de uti pal. & ita tenet Card. in d. c. i. col. 2. ver. 1. conclusante recepim. & c. Zac.

^d ¶ Ordinis. Vide late Fel. in d. c. eam te. col. 3. uer. restringitur v. modis. Seb. Sap. ¶ Confert ordinē. Vide Io. An. in c. cum ex eo. col. 4. de elec. in 6. & quæ tradit Abba. in d. c. suffraganeis de elec. ubi refert Thomam, tenentem, q̄ Episcopus nondum consecratus potest dare indulgentias.

¶ Qui facit per aliū. Si non est, os ponere in cœlum, uidetur mihi, q̄ D. Anto. non bene allegat regulam, qui per aliū, ad propositum suum, si subtiliter inueniatur. Nam prædicta regula habet locum, quando tractatur de effectu explicati, ut ibi uoluit Dy. & gl. in q. autem. de qua hic tractatur de potestate explicandi, ideo melius fecisset allegare regulam, potest quis per alium, & c. sicut non suo, 46. dist. & c. Eps gubernationem. 88. dist. & ca. Episcopus, ne cler. uel no. lib. 6. cum si. & quod in prædictis locis notatur. Sed postquam hic fit mentio de regula, qui per aliū facit, an intelligatur uere, & proprie, an sic & interpretatiue. Pan. in c. sicut dignum, inf. de hom. & c. mulieres. inf. de sent. exc. uidetur dicere, qd procedat sic, per tex. in c. ut sum. eo. u. de sent. exc. c. 2. de cle. pug. in ducl. & per multa alia iura per ipsum allegata in d. c. mulieres. Sed uidetur contrariū probari per tex. rotundū in l. cetero. §. i. ff. de precario ubi dicitur si procurator meus me mandante, uel raum habente precario rogauerit, ego precario proprie habere dicor. no. uerbū proprie, quod non inuenitur uidetur restringere. & de illo rex. Pan. non facit aliq̄uā mentionē, sed Bald. l. j. s. ne autē, C. de cad. col. & Inf. inf. de act. in prin. in fi. iux. l. c. i. in i. i. x. ad hoc propositū esse singulare, & unicum in iure. u. autē tenet. Bar. l. sed si uoc. ff. de iniur. quā pro cōi refert D. Inf. post multam examinationē prædictæ q. i. l. i. q. s. id quod in pe. col. ff. de iur. om. iud. ubi potes uidere, ideo nō in i. i. Pan. super secunda primi.